Ceremonię ante baptismū ad hoc cōducunt ut aliquo modo per illas sanctificentur infantes & præparentur. Id quod significauit Ezechiel, quando dixit ca. 36. Cum sanctificatus fuero in uobis corā eis, tollam quippe uos de gentibus, & congregabo uos de uniuersis terris, & adducam uos in terrā uestrā, et effundam super uos aquā mundā, et mundabimini ab oībus inquinamentis uestris,

Ex-

Exufflatio in baptismo est institutum apostolorū, imò institutum Christi, quia Christus Ioannis 20. insufflauit in discipulos, & dedit eis spiritum sanctum.

Sal consecratum quod infanti in os imponitur circa baptismum, scripturę consentaneum est, & ab apostolis institutum, quia in Leuitico legitur: Quicquid obtuleris, id sale condies, & non abijcies sal pacti Dei tui à sacrificijs tuis.

Apertio in baptismo, ante mille & ducentos annos in usu fuit.

Oleum quo ununtur baptizandi, ab apostolis suum initium cœpit, & à spiritu sancto apostolis instillatum fuit, quia & in ueteri testamento ungebantur sacerdotes.

Ceremonię circa sacramentum baptismi, faciunt ad dignitatem baptismi, & ad cultum Dei.

Consultius & magis pium est, paruulum offerre laico baptizandum, quàm hæretico. Eccius.

Nouem sunt baptismi. Baptismus diluuij. Secundus maris rubri. Tertius lustrationis. Quartus Ioannis. Quintus Christi. Sextus poenitentię, qui purgat à poena & culpa. Septimus fluminis à Christo institutus. Octauus est ex linguis igneis. Nonus est sanguinis, & iste est perfectissimus, quia facit homines euolare ad cœlos.

DOCTRINA SCHOLAST.

Baptismus dicitur ablutio in aqua, non aqua, quia baptismus non est aqua, quæ est res permanens, sed lotio in aqua, quæ est operatio transiens.

Baptismi effectus est triplex: characteris impressio, gratiæ infusio, & culpæ & poenæ remissio.

Veniale peccatum tollitur baptismo, non tanquam repugnans gratiæ, sed tanquam repugnans gloriæ.

Qui paruulus sine baptismo decedit, non est sepeliendus in polyandro benedicto, qui uerò secundum partem in utero matris baptizatus est, in polyandro benedicto est sepeliendus.

Baptismus uerus est, cui nihil deficit requisitum adesse sacramenti, & quod imprimat characterem.

Malitia suscipientis potest impedire uerum baptismum.

Non baptizatus, credens se baptizatum, saluatur.

Additæ baptismi ceremoniæ, etsi non pertineant ad essentiam, pertinent tamen ad eius solemnitatem.

In baptismo imprimitur indelebilis character, qui est incipientium in ecclesia. Est autem character signum distinctum indelebile.

Octo sunt de solemnitate baptismi, quæ non sunt